



Mødedato og -tidspunkt	Den 14. marts 2018 kl 9.00 – 11.30
Sted	Lokale 1.225
Deltagere: Valgte VIP	Aase Voldgaard Larsen, Lotte Dam, Jeanne Strunck og Lise-Lotte Holmgreen
Deltagere: Valgte studerende	Jacob Bjerregaard Laursen, Lea Peerstrup Magnussen,
Deltagere: Observatører/gæster	David Stevens, Susanne Hald
Afbud	Søren Gram Riisgaard, Saina Priscilla Fjermeros, Julie Bjerggaard Kristensen Robert Thomsen
Referat godkendt den	

#### Dagsorden og referat

Punkt/sagsfremstilling	Referat	
	Drøftelse	Beslutning/opfølgning/ansvarlig
<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>		Godkendt med tilføjelse af nyt pkt. 3 Lockout.
<b>2. Nyt fra studievejlederen</b>	Julie har sendt flg. info: Åbent hus blev igen i år afholdt på Create. Der var ca. 150-200 studerende forbi standen fra SIV. Mange af dem var sikre på, at de vil vælge SIV-bachelor. Mange blev draget af ideen om udlandsophold og af, at der er hold-undervisning. Julie holdt oplæg to gange, hvor der deltog ca. 70 ved det første og ca. 20 ved det andet.	
<b>3. Lookout</b>	De studerende har fået besked om lockout fra Studieservice, og de vil løbende få besked når der sker noget nyt. Studierne henviser til mails fra Studieservice (AVL sender mail til studerende). SH fortalte, Robert vil sende en mail ud til underviserne om indholdet i mailen til de studerende fra Studieservice.	
<b>4. Semester- og projektevaluering</b>	Evalueringerne udtrykker generelt stor tilfredshed med semestre og vejledere på tværs af alle sprog og semestre, bortset fra enkelte undtagelser, hvilket koordinatoren hhv. studienævnens formanden vil følge op på. De fleste studerende angiver, at de bruger mere tid på studiet end tidligere, hvilket er yderst positivt. Der er enkelte specifikke punkter, hvor nogle studerende på Engelsk har kritiseret niveauet i fællesfagene. Der blev	

	<p>drøftet, at kritikken kunne skyldes deres forskellige baggrunde (handelsskole og gymnasium). Lea nævnte vigtigheden af, at studievejlederen gør potentielle og nye studerende opmærksomme på de forskellige baggrundenes betydning, fx til Åbent hus. På tilvalgene var der nogle studerende, der havde oplevet for meget vejledning på Skype og som manglede face/-to- face vejledning. SN besluttede at skrive det ind i retningslinjerne. Nogle studerende er kritiske overfor de fysiske og praktiske forhold. Nærmere bestemt vurderes Moodle som forvirrende af nogle; der er et arbejde i gang for at se, om man kan strømline Moodle. Der klages desuden over træk og kulde i studenterarbejdsområderne; AVL skriver til CampusService.</p>	
<b>5. Praktikevaluering</b>	<p>Evalueringerne er rigtig positive. De studerende arbejder med mange fagrelevante ting, inden for sprog, kommunikation, socialemedier osv., og nogle er blevet tilbudt studiejobs/specialeskrivning efterfølgende. De studerende får meget ros for at være engagerede, kreative, strukturerede, ansvarlig og omhyggelige. Hos enkelte studerende efterlyses der kompetencer inden for socialemedier. Det er derfor godt, at dette felt er styrket i den nye studieordning, og at der er tilbud til 6. semester om et ekstra kursus i It og medier i praksis.</p>	
<b>6. Årsrapport fra censorformandskabet 2016-2017.</b>	<p>Studienævnet behandlede Årsberetning fra Censorformandskabet for erhvervskommunikation og sprog 2016-17. Årsberetningen indeholder meget få kommentarer, som er møntet på AAU, fx har de argumenteret for, at der er mundtligt forsvar ved projekter, hvilket vi allerede har. De vil gerne at gruppespecialer individualises, og at der skal stå på eksamensbeviset, hvis en eksamen har foregået som gruppeeksamen, men det er ikke muligt iflg. AAU's fælles regler.</p>	
<b>7. Udlandsophold på 4. semester – forslag til opgaver, hvis de studerende opnår for få ECTS i udlandet.</b>	<p>De studerende, der er på udlandsophold på 4. semester, skal bestå prøver svarende til 30 ECTS i løbet af semesteret. Hvis de ikke opnår 30 ECTS, skal de i stedet skrive opgaver på AAU. AVL har lavet et forslag til hvilke opgaver der skal afleveres, når de studerende kommer hjem med for få ECTS, som studienævnet drøftede.</p>	<p>SN godkendte forslaget med små rettelser. AVL sender det ud til koordinatorene og KOK uploader det i Moodle.</p>
<b>8. Meddelelser</b>	<p>8a: KA-ansøgere: Ansøgningsfristen var 1. marts. Vi har hhv. 22 engelsk, 6 spansk og 7 tysk pladser på KA i år. Der er 102, 12 og 14 ansøgere; heraf 56, 11 og 12 1. prioriteter. Alle SIV-BA'er, der bliver færdig til sommer har retskrav.</p> <p>8b: Robusthedsanalyse: Direktionen har behandlet robusthedsanalyserne på et møde og besluttet at følge Fakultetets indstilling om, at der på HUM ikke skal lukkes eller sammenlægges uddannelser. Uddannelserne vil blive fulgt tæt ifm. selvevalueringsarbejdet i 2018.</p> <p>8c: Studienævnets svar til engelskgruppen ang. spørgsmålet om inddragelse af "fremmedsporsområdet"/"fremmedsproget" i projekter: Studienævnet har drøftet engelskgruppens spørgsmål pr.</p>	<p>AVL vil spørge Studieservice om vi kan få oplyst navnene på ansøgerne. SH vil kontakte Kasper på Fakultetet for at høre, om man kan få en 10% pulje til eksterne ansøgere, hvis alle pladser er fyldt af retskravsbacheloror.</p>

	<p>mail. SN's svar, som er udsendt til SN som bilag, er sendt til engelskkoordinatoren. Vi har samtidig præciseret formuleringerne i studieordningen om emneområdet for projekterne på 7. og 8. semester, så der nu står "inden for fremmedsprogsområdet/fremmedesproget". Præciseringen er godkendt af Fakultetet og træder i kraft med den nye KA-studieordning i 2018.</p> <p>8d: Godkendelse af studieordningen for KA-uddannelsen: Fakultetet har godkendt det nye valgfag på KA "Den sociale organisation" og den nye rækkefølge af valgfagene i KA-studieordningen til ikrafttræden i 2018.</p> <p>8e: Oversættelse af studieordninger: Instituttet har indvilliget i at betale for oversættelsen af SIVs studieordninger, som LACS står for.</p> <p>8f: Global Graduate er sat i gang på SIV 2. semester fra F18. Hanne Tange har holdt et infomøde for de studerende på 2. semester, og vurderet hvilke moduler der kan give points på GGC. Karina har lavet en mappe i Moodle i SIVs studierum, hvor der ligger materiale om GGC. AVL har udarbejdet en lille skrivelse og en blanket, hvor de studerende kan beskrive, hvordan de arbejde multikulturelt i deres projektgruppe. AVL skriver under på blanketten som SN-formand. Det er aftalt med GGC, at SIVs deltagelse vil koste SIV 15 timer pr. semester.</p> <p>8g: Studieaktivitetsmodel og minimumstimetal pr. semester: AAU har udarbejdet en studieaktivitetsmodel, som skal vise, hvilke typer aktiviteter de studerende har på et fuldtidsstudium. AAU har ligeledes fastsat et minimumstimetal, som er et gennemsnit pr. semester, og som studierne skal opfylde fra 2020. BA: 120 timer + 30 timer vejledning = 150 timer. KA: 90 timer undervisning + 20 timer vejledning = 110 timer. SIV opfylder allerede nu de fleste af disse minimumstimetal.</p> <p>8h: Det videre forløb i IBC: Robert har kontraktet SAMF og fået bekræftet, at trepartsaftalerne ml. HUM og SAMF ikke kommer i fare, ved at vi lukker IBC. AVL har meddelt lukning til International kontor. David kontakter Jan Schlosser (ICS). IBC overdrages til ICS med virkning fra optaget i efteråret 2018, og David fortsetter som koordinator i foråret 2018. Gæstestuderende optages dermed fremover ikke direkte på SIV, men på ICS; de har selvfølgelig fortsat mulighed for at følge kurser på SIV.</p>	
<p><b>9. Evt.</b></p>	<p>Næste møde er flyttet til den 14. maj, så tidspunktet passer med deadlines for selvevalueringsrapporten.</p>	

#### Mødekalender 2018

Møde 1	5. februar kl. 9.00 – 11.30
Møde 2	10. marts kl. 9.00 – 11.30
Møde 3	14. maj kl. 9.00 – 11.30
Møde 4	19. juni kl. 9.00 – 11.30
Møde 5	
Møde 6	

